
 

Vymáhání dluhů v Evropě 

  
To je síla!!!!!!!!! 
  

V EVROPĚ existují tři modely vymáhání dluhů: německý, švýcarsko-britský a český.   

  

NĚMECKO 

Dluh např. 1020 Kč 

Soudní poplatek 576Kč 

Náklady právního zastoupení v nalézacím řízení 744Kč 

Náklady právního zastoupení v exekučním řízení 372Kč 

Odměna exekutora 595 Kč 

CELKEM 3307 Kč 

(v přepočtu) 

Německý model funguje třeba v Polsku 

 

POLSKO 

Dluh např. 1020 Kč 

Soudní poplatek 180 Kč 

Náklady právního zastoupení v nalézacím řízení 360Kč 

Náklady právního zastoupení v exekučním řízení 423Kč 

Odměna exekutora 530 Kč 

CELKEM 2473 Kč 

  

  

Švýcarsko-britský model 

Dluh např. 1020 Kč 

Soudní poplatek 292-710 Kč 

Náklady právního zastoupení v nalézacím řízení 0 Kč 

Náklady právního zastoupení v exekučním řízení 0 Kč (přiznává se aţ od určitévýše 

dluhu, v Británii150 000 Kč) 

Odměna exekutora 420-835 Kč 

CELKEM 2565 Kč   

  

A teď ČESKÁ REPUBLIKA 

Dluh např. 1020 Kč 

Soudní poplatek 400Kč 

náklady právního zastoupení v nalézacím řízení 5220Kč 

Náklady právního zastoupení v exekučním řízení 2920Kč 

Odměna exekutora 7800 

CELKEM 17 360 Kč   
  

Daniel Hůle z organizace Člověk v tísni: "Kaţdý rok musejí lidé na vymáhání zaplatit 

40-60 miliard korun. To je astronomická částka, která jde advokátní lobby. V září 2011 

jsem na jednání se zástupci ministerstva spravedlnosti prezentoval, jak náš systém 

vymáhání pohledávek funguje. Přítomný švýcarský expert řekl, ţe vůbec nevěří, ţe je 

něco takového v Evropě moţné."  Proč o tom v médiích vůbec nic není?  

  KDYŢ TO V MEDIÍCH NENÍ, TAK SI ZPRÁVU PŘEPOŠLEME MEZI SEBOU!    


